
 

1 ZŠ Jirny, okres Praha - východ 
 

 Základní škola Jirny, okres Praha - východ, příspěvková organizace 

se sídlem Pražská 800, 250 90 Jirny 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Č.j.: 1106/2020 

Vypracoval: Mgr. Bc. Hana Kudrnová, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Bc. Hana Kudrnová, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne 27.8.2020 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 27.8.2020 – 31.8.2021, od 1.3.2022 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.9.2020 
 

Obecná ustanovení 

Školní stravování se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování, v platném znění a 

provoz školní jídelny je prováděn v souladu s § 119 zákona č. 561/2004Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

Školní jídelna připravuje stravu i pro zaměstnance školy podle vyhlášky č.84/2005 Sb., 

v platném znění. Pro cizí strávníky zatím stravování není prováděno. 
 

Provoz a režim školní jídelny 

 

1. Přihlašování (elektronická přihláška) a odhlašování stravy se provádí elektronicky na:  

jirny.gastroserv.cz 

 
Na stránkách  jirny.gastroserv.cz jsou uvedeny informace o dodavateli stravy, všeobecné 

podmínky, registrace, postup při přihlašování nebo odhlašování, kategorie věkových skupin 

strávníků, ceny, způsob platby, jídelníček, kontakty a další informace týkající se stravování. 

 

2. Stravování je evidováno pomocí čipů. 

 

3. Harmonogram výdeje ve školní jídelně: 

 

Snídaně, svačina        7:00-7:50 

Svačina                      9:40-9:55 

Oběd                         11:40-14:30 

 

4. Žáci mají nárok na zvýhodněnou stravu tj. za cenu potravin pouze v případě pobytu ve škole 

nebo v první den neplánované nepřítomnosti žáka (v tomto případě je vydán oběd do jídlonosičů).  

 

 

5. Žáci a zaměstnanci školy přicházejí do školní jídelny (snídaně, svačina, oběd) z vnitřních 

mailto:jirny@gastroserv.cz


 

2 ZŠ Jirny, okres Praha - východ 
 

prostor školy. Dbají na hygienu rukou. Při čekání na jídlo zachovávají žáci pravidla kulturního 

chování. 
 

6. Žáci při vstupu do jídelny přebírají jídla (snídani, polévku, hlavní jídlo, salát, desert  apod.) u 

výdeje a odnášejí si je s použitím podnosů ke stolům. Poté si u picího centra vyberou nápoj a 

odnesou ke stolu. 

Při přenosu jídla se žáci chovají ukázněně, neběhají a neprovádějí jiné činnosti, které by mohly 

způsobit nebezpečí úrazu. Přenosné mimo školní jídelnu jsou pouze balené svačiny, případně 

balené doplňky nebo ovoce. 

Po jídle odnesou strávníci veškeré použité nádobí s podnosem do stojanu na použité nádobí, 

případně k okénku mycího centra. 

7. Pitný režim je zajištěn po celou výdejní dobu a možnost přídavků. 
 

8. Stravování bude poskytováno i strávníkům se zdravotním omezením podle dietního režimu. 
 

9. Po celou dobu pobytu ve školní jídelně jsou žáci pod dohledem pověřené osoby. Dohled  ve 

školní jídelně sleduje chování žáků po příchodu do jídelny, při stolování, odnášení stravy a 

použitého nádobí, včetně příborů. Dohled dbá na bezpečnost stravujících se žáků. Dojde-li ke 

znečištění stolů nebo podlahy, učiní dohled nutná opatření, aby nedošlo k uklouznutí či zranění 

žáků. 

Dojde-li k úrazu ve školní jídelně, dohled poskytne žáku první pomoc a tuto událost zapíše do 

knihy úrazů. 

 

10. Ve školní jídelně budou dodržována hygienická a společenská pravidla při stolování a 

provozní řád školní jídelny. Za opakované nevhodné chování ve školní jídelně může být žák ze 

stravování vyloučen. Žák může být vyloučen.  

 

11. Vzhledem k hygienickým předpisům a zvýšenému epidemiologickému riziku je do školní 

jídelny cizím osobám vstup zakázán. 

 

12. Problémy nebo připomínky k pokrmům a technické nebo hygienické závady hlásí žák 

dohledu, zaměstnanec vedoucímu provozu kuchyně. 

 

13. Připomínky zákonných zástupců ke stravování, organizaci a provozu vyřizuje vedoucí 

provozu osobně, telefonicky +420 602 686 223 nebo elektronicky info@jirny.gastroserv.cz  

  

14. Informace o stravování budou zveřejňovány ve vývěsce umístěné ve školní jídelně a na 

školním webu www.zs-jirny.cz 

 

V Jirnech 1.3.2023                                                                  Mgr. Bc. Hana Kudrnová 

                                                                                                 ředitelka školy



 

3 ZŠ Jirny, okres Praha - východ 
 

 


